
SMLOUVA O DÍLO č. MPOS/21 
podle§ 2586 a násl. Zákona č . 89/2012Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

ll Objednatel: 

2/ Zhotovitel: 

II. Předmět p~n~ní 

Integrovaná střední škola živnostenská 

Škroupova 13 

30136 Plzeň 

IČ: 00523925 

· Václav Levora 

••• Plzeň 

IČ: 64878198 

DIČ: CZ7408262048 
Tel: ____________ _ 

bankovní spojení::·········~~ 

I I Zajištění stálé servisní služby a servis (záruční i pozáruční) pro zařízení poplachové zabezpečovací a 
tísňové signalizace (dále jen PZTS) podle čl. ll bodu č. 3 připojené na pult centralizované ochrany (dále 
jen PCO) Městské policie v Plzni (dále jen MP Plzeň). 

2/ Provedení periodických revizí zařízení PZTS (ČSN 33 45 90) podle čl. II bodu č . 3 s předáním revizních 
protokolů . 

3/ Instalováno v objektu: 

Budova ISŠŽ Škroupova 13, Plzeň 

III. Doba a způsob plnění 

ll Zhotovitel se na výzvu odpovědného pracovníka MP Plzeň nebo pověřeného pracovníka objednatele 
dostaví k opravě zařízení podle čl. II bod 3 této smlouvy. Servisní zásah provede zhotovitel neprodleně, 
nejdéle do 12 hod od převzetí požadavku. Zhotovitel na místě zjistí příčinu poruchy a odstraní ji, 
případně doporučí náhradní řešení při zajištění objektu. Zjistí-li zhotovitel, že závada je mimo smluvní 
zařízení, uvědomí o tom objednatele a odpovědného pracovníka MP Plzeň. Opravu si musí zajistit u 
příslušné servisní firmy objednatel. 

2/ Zhotovitel provede na zařízeních PZTS podle čl. II bod 3 této smlouvy revize předepsané ČSN 33 45 
90 v určených termínech, předá objednateli platné revizní zprávy a jednu jejich kopii odevzdá 
odpovědnému pracovníkovi MP Plzeň. 

1 



IV. Cena díla 

ll Roční smluvní poplatek za zajištění stálé servisní služby zhotovitelem najeden objekt připojený k PCO 
podle čl. II bodu č . 3: ročně 4 380 Kč+ DPH. 

2/ Smluvní cena za provedené revize PZTS dle ČSN podle čl. II bodu č. 3: jeden objekt s vypracováním 
revizních zpráv 1 250 Kč+ DPH. 

3/ Pozáruční opravy zařízení PZTS podle čl. II bod 3 této smlouvy budou účtovány v hodinové sazbě za 
čas potřebný k opravě u zákazníka, případně v servisní dílně a to tak, že první započatá hodina částkou 
300 Kč+ DPH a každá i započatá půlhodina sazbou 150 Kč+ DPH. Pokud bude třeba oprava zařízení 
v servisní dílně výrobce, zvyšuje se cena o prokazatelně vyložené náklady spojené s touto opravou. 

4/ Objednatel uhradí cenu všech při opravách použitých náhradních dílů a dopravné v případě oprav 
pozáručních. 

V. Základní vztahy objednatele a zhotovitele 

l l Objednatel se zavazuje umožnit přístup ke všem prvkům EZS, které jsou předmětem této smlouvy, 
pracovníkovi zhotovitele, který se prokáže pověřením MP Plzeň. 

2/ Zhotovitel zajistí a zodpovídá za dodržování předpisů BOZ svých pracovníků a za úklid pracoviště po 
ukončení práce. 

3/ Zhotovitel i objednatel jsou povinni respektovat veškeré požadavky MP Plzeň, týkající se zabezpečení 
objektu připojeného na PCO MP Plzeň. 

4/ Vzhledem k tomu, že přenosové zařízení obsahuje utajované informace, zavazuje se objednatel, že 
umožní přístup do tohoto zařízení pouze oprávněným osobám, které se prokážou pověřením MP Plzeň. 

Umožní-li objednatel přístup do vysílače neoprávněné osobě, mMe to znamenat nutnost změny 
parametrů celé kmitočtové s ítě PZTS a náklady s tím spojené uhradí objednatel. 

VI. Záruka na dílo 

Na provedené opravy poskytuje zhotovitel záruku 2 roky po jejich provedení (záruku lze uplatňovat na 
vyměněné náhradní díly a provedené práce, na závady mimo původně opravované obvody se záruka 
nevztahuje). 

Záruku nelze uplatňovat při poškození způsobeném neodbomým zásahem či manipulací se zařízením, 
případně při poškození zařízení živelnou událostí (např. účinky atmosférické elektřiny) . 

VII. Platební a finanční podmínky I smluvní pokuty I 

I . Faktury vydané zhotovitelem objednatel uhradí do 21 dnů po jejich doručení. 

2. Nedodržení termínu splatnosti faktur umožňuje zhotoviteli vymáhat penále ve výši O, 1% za každý den 
prodlení platby. 

3. Při nedodržení doby a způsobu plnění uvedených v čl. III . má právo objednatel na slevu ve výši O, I% 
z celkových cen uvedených v čl. IV. za každý den prodlení v poskytnutí služby. 

4. Za stav zařízení EZS odpovídá objednatel. 

5. Smluvní ceny podle čl. IV může zhotovitel bez dalšího navýšit vždy o úředně ohlášenou míru inflace 
předcházejícího roku, zveřejněnou ve statistické ročence ČR. Ceny je rovněž možno bez dalšího upravit 
při změně daňových zákonů v oblasti DPH. Při případných změnách cen se vychází vždy z výše cen 
posledně platných. 

2 



VliT. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky smlouvy. Zhotovitel je povinen se 
řídit výchozími podklady objednatele, vhodnými pokyny objednatele v průběhu doby plnění, zápisy a 
dohodami oprávněných smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel neprovede sjednané práce 
řádně a/nebo včas ani v objednatelem určeném náhradním termínu anebo v případě, že bude zhotovitel 
v prodlení s provedením prací (ij . nebude plnit řádně a/nebo včas) opakovaně. Smlouva zaniká 
doručením projevu vůle objednatele o odstoupení zhotoviteli. 

3. Odsto.upí-li některý z účastníků od této smlouvy o dílo z dohodnutých či zákonných důvodů, zůstávají 

tím nedotčena všechna její ustanovení o smluvních pokutách. 

4. Smluvní strany se dohodly, ž~ kromě případů uvedených v odst. 2 tohoto článku, lze tuto smlouvu 
ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo výpovědí jedné ze smluvních stran 
v dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž počátek lhůty začíná prvním dnem kalendářního měsíce, který 
následuje po měsíci , v němž byla doručena výpověď. 

IX. Závěrečná ujednání 

I . Tato smlouva má 3 strany a je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel, 
zhotovitel a pracovník MP Plzeň odpovědný za provoz pultu centralizované ochrany. 

2. Smlouvu lze změnit či doplnit pouze písemnými dodatky podepsanými odpovědnými osobami 
zastupující smluvní strany podle čl. I této smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou , s účinností od 

1. 1. 2021. 

V Plzni dne 

za zhotovitele: Václav Levora podpis a razítko: 

V Plzni dne :{. l2 · Z.o 2 O / 
za objednatele: H~ r. ~ol:Jll ""fo l_~_L-[ 'ťu V fr.. podpis a razítko: 

3 

JNTEG ROV.~NÁ STŘEDN[ SKOLA 
L.!VNCiSTENSKA, PLZE Ň, $KRO UPOVA 13 

Skroupova 13,301 00 Plzeň 
I Č : 00523925 

- 7-


